[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO
CASA EPITÁCIO ALENCAR
GABINETE DO VEREADOR BRUNO MARRECA
[image: ]
MOÇÃO N º    /2019

EMENTA: Formula votos de Aplausos aos Alunos e a Direção do EREM Aura Sampaio.

O Vereador, no uso de suas atribuições e satisfeitas às formalidades regimentais vem apresentar Votos de Aplausos aos Alunos e a Direção do EREM Aura Sampaio.
Art. 1° - Ficam registrados nesta Casa Parlamentar, VOTOS DE APLAUSOS, aos Alunos e a Direção do EREM Aura Sampaio.
Art. 2° - Dá respeitável decisão desta Casa, dê-se ciência, Alunos e a Direção do EREM Aura Sampaio.
Gabinete do Vereador, 29 de Maio de 2019.
.
Atenciosamente,

_______________________________
Bruno Marreca – SD
Vereador

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]Não pude está presente, pois tive uma viagem para resolver assuntos de interesse do município de Salgueiro, mas me deixaram muito emocionado, o nível intelectual, social e político dos alunos do EREM AURA SAMPAIO. Os níveis de entendimento dos problemas relacionados a política foram bastante elevados, o que me deixa bastante feliz, pois essa juventude está se interessando mais sobre a boa política, a política que transforma e do seu papel na sociedade, cobrando, sugerindo, indagando sobre diversos assuntos relevantes do nosso município. Parabéns a direção em nome de Ana Célia e aos professores em nome de Janezilda e a todos os alunos em nome de Nicole filha de Junior e Nelia.

PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14
SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000
SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2784 – FAX (87)3871-2796
http://WWW.CAMARADESALGUEIRO.COM.BR

image1.png